
 

 MENDOZA, 26 de junio de 2024 
 
 VISTO: 

 
 El trámite electrónico Nº 13275/24 caratulado: “s/propuesta curso 
“Perspectiva de discapacidad en las artes y el diseño”. 

 
 CONSIDERANDO: 
 

 Que se propone un curso teórico-práctico enfocado en la necesidad de 
promover la inclusión de las personas con discapacidad en la vida cultural y en la 

educación, abordando barreras sociales y estereotipos que pueden llevar a la exclusión, 
fomentando estrategias para la diversidad y la igualdad de oportunidades para que las 
personas con discapacidad puedan participar plenamente en la sociedad, incluyendo el 

acceso a la educación artística y la formación profesional. 
 
 Que el mencionado curso contara con la participación y aporte de los 

disertantes German EJARQUE (discapacitado motriz) y Alan ROBINSON (persona con 
neurodivergencia), ambos referentes en discapacidad con una enorme trayectoria 
profesional y comprometidos en la construcción de nuevos paradigmas. 

 
 La opinión favorable de la Secretaria de Extensión y Articulación Social, en 
relación que este curso se encuentra enmarcado dentro de las Actividades Formativas 

Complementarias a la Currícula, aprobadas por Ord. 02/2023-CD. 
 
 Por ello,  

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Autorizar el dictado del curso denominado “Perspectiva de 
discapacidad en las artes y el diseño”, a cargo de los destacados disertantes German 

EJARQUE (discapacitado motriz) y Alan ROBINSON (persona con neurodivergencia), 
ambos referentes en discapacidad con una enorme trayectoria profesional y 
comprometidos en la construcción de nuevos paradigmas y que se llevó a cabo los días 

DIECISIETE (17), VEINTICUATRO (24) y TREINTA Y UNO (31) de mayo y SIETE (7) de 
junio del corriente año. 
 

ARTÍCULO 2º.- La presente norma se emite en formato digital. 
 
ARTÍCULO 3º.-Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 

 
 
RESOLUCIÓN N° 281 

 

 
 


